para a ampliação da disponibilidade de água para fins de 
abastecimento público, intervenções vinculadas a rubrica Expansão 
do Sistema de Abastecimento de Água|Funcional: 
17.512.0003.1012000–Obras e Instalações|Categoria Econômica: 
4.4.90.51.00.00.00|Valor de R$ 7.342.964,53 (sete milhões, 
trezentos e quarenta e dois mil, novecentos e sessenta e quatro 
reais e cinquenta e três centavos), compreendendo aquisição de 
materiais e contratação de serviços para todos os serviços 
necessários a interligação dos 10 novos poços tubulares profundos. 

3. Outrossim, informa, que as ações em comento 

vinculam-se a expansão de oferta de água para fins de